Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

De S. Gudila Virgine, Bruxellis In Belgio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

officiorum exposcebat, pretiosi gleba corporis de B. Michaelis basilica a Pontifice elevata, hymnorum concentibus in sublime sublati, in Apostolorum Principis ecclesiam introferunt, tanta gaudiorum pompa, tanto triplio populorum, ut sole clarus patesceret, praeclentissimi hunc apud Deum esse meriti, cuius apud homines tanta tamque ingens gloria refulgebat. In loco igitur praeparato incomparabilis ille sanctissimi corporis thesaurus deponitur, cunctisque sepulchri ornamenti opportune compositis, a parte capituli ara honori Innocentium Martyrum consecratur, sacerorum quoque cultus solemnibus officiis expenditur, et festivitatis ejus privilegium, cunctis posteris seculis immutabiliter observandum Pontificali auctoritate sancitur. Dies tota omnibus laetitiae afflata peragitur, quantoque studio a posteris

Festum Translationis anni-versarium.

CIRCAE AN.
DCCXII.
VIII JANUARII.
S. Gudila na-talis.

Brxellis (qua Brabantia Ducatus urbs est, Bel-gii Principis sedes) solenni celebitate colitur vi Id. Januarii S. Gudila, sive Gudula, aut Gu-dila, Belgis S. Goele, sive Goule, Virgo. De qua proprium illius Ecclesia Martyrologium: Depositio S. Gudilae Virginis patronae nostrae, cuius sacri corporis reliquiae hic venerantur. Addit Molanus in Addit. ad Usuard. Ad cuius tumulum apud Ham Brabantiae tempore hiberno populus, sine manibus putantibus mox excrevit, et virens ut nemus fronduit. Quorum utrumque fecit Deus, officio quo novit et voluit; et potestate qua valuit, in testimonium ejusdem Virginis, in domo Domini ut palmae florentias. Brevis Usuardi Martyrologium auctum editumque Parisiis an. 1336, et plurima mss. sub nomine Usuardi, et Carthusiani Colonienses in Addit. ad Usuard. Apud Bruxellam natale S. Gudilae Virginis. Eadem hoc die referunt Ferrarius, Ghinius in natib. SS. Canonicorum, Andreas Saussius in Martyrologio Gallicano, Martyrolog. Gallobelgicum, Florarium, alii. Miror in Henrici Adriani Belgico Martyrologio ejus minime no-men extare.

2 Petrus Galcsinus: Bruxellis S. Gudilae Virginis. Haec illustri genere nata, a B. Gertrude in monasterio instituta, ut aetate, sic Christianis moribus progredivi, perpetuo se religiose exercevit in vigiliis, oratione, jejuniis, et omni pietatis officio. Ejusdem reliquiae ibidem asservantur magna cum veneratione. Eadem fere habet Wion, et Hugo Menardus, qui cur eam, ut Dorganus, Benedictinus accenseant, non video. Eadem de reliquiis tradit Martyrologium Germanicum. Et fuerunt ea quidem sex ferme seculis isthac religiose custodiæ; sed, ut scribit in Hieroglyphacio Belgico Arnoldus Rayssius, ultima Belgicarum dissensionum tempestate, a fanatica Geusiorum rabie dispersa fuerunt; aut si a piis hominibus eorum subtractæ sunt furori, et in alias abdita latebras, ignota certe adhuc permansere.